
Ruslands  udenrigsminister
Lavrov
og  USA’s  udenrigsminister
Kerry
enes  om  køreplan  for
samarbejde i Syrien
16. juli 2016 – Den amerikanske udenrigsminister John Kerry og
den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov lukkede sig inde
til  møder  fra  morgenen  den  15.  juli  og  til  langt  ud  på
aftenen, kun afbrudt én gang kl. 18 for i fællesskab at tage
til  den  franske  ambassade  i  Moskva  for  at  underskrive
kondolencebogen til ære for ofrene i lastbilsangrebet i Nice,
Frankrig.  Da  de  omsider  dukkede  frem  til  en  fælles
pressekonference,  skete  det  for  at  rapportere,  at  de  var
blevet enige om en ramme for amerikansk-russisk samarbejde
imod terrorisme i Syrien.

»I modsætning til tidligere møder, hvor vi plejede at opremse
problemer i vore relationer, så enedes vi denne gang om at
udarbejde en køreplan for muligvis små, men praktiske skridt,
der tilsigter at rette op på en temmelig usund situation i
vores bilaterale samarbejde«, sagde Lavrov. »Vi har bekræftet
målet om at eliminere trusler, som udgøres af Islamisk Stat,
Nusra  Front  og  andre  terrorgrupper,  og  at  standse
tilstrømningen  af  støtte  til  terrorisme  fra  udlandet  «,
tilføjede han.

Kerry  sagde,  at  disse  skridt,  »hvis  de  blev  gennemført  i
tillid, kan behandle to alvorlige problemer, som jeg netop har
beskrevet, omkring afbrydelsen [krænkelser af våbenhvile fra
både regeringen og al-Nusra]. Det er muligt at være med til at
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genoprette stilstanden af fjendtligheder, betydeligt reducere
volden og hjælpe med at skabe rum for en ægte og troværdig
politisk overgang.« Ingen af dem ville beskrive, hvad det er
for skridt, de er enedes om, men Kerry understregede, at de
ikke er baseret på tillid. »De udstikker specifikt definerede
forpligtelser, som alle parter i konflikten må påtage sig, med
den hensigt totalt at stoppe den tilfældige bombning af Assad-
regimet og at optrappe vores indsats imod al-Nusra.«

Lavrov istemte og tilføjede, at FN’s Sikkerhedsråd og den
Internationale Gruppe til Støtte for Syrien enstemmigt har
identificeret ISIS og al-Nusra som terroristgrupper. »De har
tidligere  historiske  eksempler  på,  at  visse  regeringer
forsøgte  at  kurre  behageligt  til  terrorister,  bejlede  til
terrorister  og  brugte  dem  til  deres  egne  formål,  med  den
hensigt  at  vælte  regeringer  i  andre  lande«,  og  at  denne
indsats  aldrig  har  fået  gode  resultater,  som  det  ses  i
Afghanistan i 1980’erne, der førte til angrebene 11. september
2001 i USA, og i Libyen 11. september, 2011.

Foto: Udenrigsministrene Lavrov og Kerry lægger blomster ved
den  franske  ambassade  i  Moskva,  for  at  ære  ofrene
for  terrorangrebet  i  Nice.   


